
 

 

 

                

 

 

 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di carico, trasporto e smaltimento di vaglio EER 19.08.01 prodotto negli impianti 

di depurazione delle acque reflue. 

Avvio della procedura e approvazione documenti di gara. 
 

 
 

Determinazione n. 94/24 del 26.7.2024 

 

 

Il sottoscritto Direttore Generale, 

premesso che: 

 

- a causa di variazioni dei prezzi di mercato, l’aggiudicatario del precedente affidamento per il servizio di carico, 
trasporto e smaltimento di vaglio prodotto negli impianti di depurazione delle acque reflue ha comunicato di non 
essere disponibile al rinnovo contrattuale; 

- dovendosi quindi dar corso ad un nuovo affidamento, il Dirigente del settore, ing. Marco Milan, propone quanto 
segue: 
‒ indizione di procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/23; 
‒ applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, co. 3, del Codice; 
‒ durata stimata dell’affidamento di 12 mesi, con opzione di proroga per analogo periodo, per un massimo di 

2 volte; 
‒ importo complessivo annuale dell’appalto determinato in euro 257.000,00, oltre Iva, di cui euro 7.710,00 per 

oneri della sicurezza, in ragione dei seguenti prezzi unitari da porre a base d’asta: 
o quanto al servizio di micro-raccolta, euro/tonnellata 780,00 di cui euro 23,40 per oneri di sicurezza, per 

una quantità stimata di 150,00 ton/anno;  
o quanto al servizio di smaltimento tramite cassoni scarrabili, euro/tonnellata 280,00 di cui euro 8,40 per 

oneri di sicurezza, per una quantità stimata di 500,00 ton/anno; 
‒ importo massimo – comprese le eventuali opzioni di cui all’art. 120, co. 9 e co. 10 del Codice – quantificato 

in euro 925.200,00, di cui euro 27.756,00 per oneri di sicurezza, oltre Iva; 
il tutto secondo le previsioni del Capitolato Speciale d’Appalto; 

 
ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di amministrazione con delibera 

n. 13/6b del 30/9/2019 
 

DETERMINA 

 

1) di dare avvio alla gara per l’affidamento del servizio di carico, trasporto e smaltimento di vaglio EER 19.08.01 
prodotto negli impianti di depurazione delle acque reflue, secondo la proposta di cui sopra, di approvare lo 
schema degli atti di gara, il Capitolato Speciale d’Appalto e relativi allegati; 

2) di nominare quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli, 
attribuendole i compiti di cui all’art. 7 dell’Allegato I.2 del d.lgs. n. 36/23 e quale Responsabile del Procedimento 
per la fase di esecuzione e Direttore per l’esecuzione l’ing. Andrea Rigato; 

3) di riservarsi l’approvazione della proposta di aggiudicazione; 
4) di riservare all’Ente appaltante la facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta 

valida e congrua; 
5) di trasmettere copia del provvedimento all’ufficio Gare e Appalti. 

 

Il Direttore Generale 
Monica Manto 

Prot. Uscita n. 10433/24 

del 26.7.2024 

 


		2024-07-26T09:47:50+0200
	MONICA MANTO




